临武县乡镇国土空间规划编制项目支出绩效

自评报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）及《关于做好2022年预算绩效管理工作的通知》（临财绩〔2022〕124号）等文件精神，我单位对2022年临武县乡镇国土空间规划编制项目进行了专项绩效自评，现将绩效自评情况报告如下：

一、项目支出概况

2022年启动了12个乡镇国土空间规划和剩余152个村庄规划编制工作，乡镇和所辖区村庄规划打捆分6个标段进行公开招标，6月完成规划编制费用的财评工作，财评后费用为1054.8万元，7月份在网上发布招标公告，8月9日完成了招投标工作，确定了编制单位，中标总费用为1026.907万元，目前支付情况为零。
二、项目资金使用及管理情况

2022年启动了12个乡镇国土空间规划和剩余152个村庄规划编制工作，乡镇和所辖区村庄规划打捆分6个标段进行公开招标，6月完成规划编制费用的财评工作，财评后费用为1054.8万元，7月份在网上发布招标公告，8月9日完成了招投标工作，确定了编制单位，中标总费用为1026.907万元。我县总规由13个乡镇，舜峰镇为县政府所在地的城关镇，与临武县国土空间总体规划合并编制，另外12个乡镇单独编制。乡镇国土空间规划是对市、县（市）国土空间总体规划的细化落实，是当地人民政府对本行政区域国土空间保护开发利用做出的具体安排，是编制村庄规划和实施国土空间用途管制的基本依据；落实上位规划三区三线要求，完善基础设施和公共服务设施，满足乡村产业用地合理需求，对镇区进行合理规划布局，指导镇区建设发展，改造乡镇、村庄风貌，助力乡村振兴。2022年预算了110万元，实际未支付。
三、项目支出组织实施情况

（一）项目组织情况。按照规定乡镇国土空间规划由县人民政府组织编制，县人民政府委托县自然资源局统筹协调与编制单位签订规划合同，目前规划编制单位已完成动员培训、基础调查、初步方案编制等阶段性工作，下一步县自然资源局会同乡镇人民政府召开规划咨询会议，广泛听取社会各方意见建议，充分论证完善规划编制方案和规划草图，形成公示成果，最后由县级人民政府报市人民政府审批。
（二）项目管理情况。乡镇国土规划编制工作由县委、县政府、部门及乡镇成立规划编制领导小组并进行统筹安排部署，乡镇人民政府负责规划的咨询论证等相关工作，自然资源局负责统筹协调、技术指导工作，相关部门配合完成相关工作。
四、项目支出绩效情况

乡镇国土空间规划是对市、县（市）国土空间总体规划的细化落实，是当地人民政府对本行政区域国土空间保护开发利用做出的具体安排，是编制村庄规划和实施国土空间用途管制的基本依据。

临武县自然资源局

2023年7月20日
附件2-1

项目支出绩效自评

（2022年度）

	项目支出名称
	临武县乡镇国土空间规划编制

	主管部门
	临武县自然资源局
	实施单位
	郴州市设计集团有限公司和广东国地规划科技股份有限公司

	项目资金

（万元）
	110
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	分值
	得分

	年度资金总额
	110万
	110万
	0
	0%
	按支付比例计分，全部支付计10分
	0

	其中：一般公共预算拨款

	其他资金

	总体目标完成

情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	落实上位规划确定的耕地保有量、永久基本农田保护面积、生态保护红线等约束性指标，是编制镇区详细规划、村庄规划的法定依据，为镇域开展各类开发保护建设活动、实施国土空间用途管制提供基本依据。
	完成乡镇国土空间规划编制，为镇域开展各类开发保护建设活动、实施国土空间用途管制提供基本依据。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	产出

指标

（50分）
	数量指标

（15分）
	实际完成率
	100%
	100%
	根据项目年度计划目标，反映年度项目任务完成情况，计15分；每有一项未完成扣1分。
	15

	质量指标

（15分）
	审查合格率
	100%
	100%
	规划设计符合国家、省、市要求计15分；每有一项不符合要求或验收不合格扣2分。
	15

	时效指标

（10分）
	完成及时率
	100%
	100%
	项目年度任务如期完成，计10分；未完成年度项目任务扣2分。
	10

	成本指标

（10分）
	成本节约率
	100%
	100%
	完成项目计划工作目标的实际成本与计划成本比较，每超过一个百分点，扣1分；本项共计10分，扣完为止。
	10

	效益指标

（30分）

	经济效益指标

（8分）
	经济发展贡献度
	100%
	100%
	为临武县乡镇经济发展提供空间要素保障，效果显著，计8分，一般，计5分。
	8

	社会效益指标

（8分）
	群众生命财产安全保障
	100%
	100%
	落实耕地保护、综合交通、能源水利、生态保护修复等相关规划，有效保障群众生命财产安全，效果显著，计8分，效果一般，计5分。
	8

	生态效益指标

（7分）
	生态系统环境改善
	100%
	100%
	通过规划编制，临武县域内山、水、林、田、湖、草等多要素形成的生态系统整体功能提升良好，计7分，一般，计5分，没有改善，不计分。
	7

	可持续影响指标（7分）
	长效保障机制
	100%
	100%
	通过规划编制，保障临武县重点建设项目落地实施，为乡镇未来发展预留空间情况良好，计7分；一般，计5分。
	7

	满意度指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	征求部门、乡镇及社会各界人士意见
	100%
	100%
	采取对规划区域内部门、乡镇、村庄及社会各界人士调查方式，满意度≥85%，计10分，每下降一个百分点，扣1分，扣完为止。
	10

	综合评定等级

	总  分
	100
	84.4

	说明及建议
	下年度专项资金保留或取消建议意见
	该规划编制按照省市要求，2023年底要完成规划编制审批，建议保留。

	偏差原因及分析
	改进措施

填报单位（盖章）：                             填报时间: